注：申报会计师已在合并财务报表范围内对该公司财务数据进行了审计，但未单独出具审计

报告

6、南通德诺尔石墨设备有限公司（已注销）

公司名称 南通德诺尔石墨设备有限公司

成立时间 2004 年 11 月 18 日

注销时间 2019 年 12 月 25 日

注册资本 600.00 万元

实收资本 600.00 万元

注册地和主要生产

经营地
如皋市九华镇九华大道 1 号

股东构成及控制情

况
星球石墨持股 100.00%

主营业务及其与发

行人主营业务的关

系

报告期内为发行人加工少量石墨件

注销原因 无对外实际经营业务

最近一年主要财务数据（单位：万元）

日期 总资产 净资产 净利润

2018.12.31/2018 年度 2,861.85 2,795.22 1,177.60

注：申报会计师已在合并财务报表范围内对该公司财务数据进行了审计，但未单独出具审计

报告

南通星球石墨股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-42

四、持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东及实际控制人情况

（一）控股股东

张艺为公司控股股东，其持有公司 3,960.00 万股，占公司总股本的 72.59%。

公司控股股东基本情况如下：

张艺：女，1989 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

3206831989。

（二）实际控制人情况

钱淑娟、张艺母女为公司实际控制人，其合计持有公司 4,880.00 万股，占公

司总股本的 89.46%。其中，钱淑娟持有公司 920.00万股，占公司总股本的 16.87%；

张艺持有公司 3,960.00 万股，占公司总股本的 72.59%。公司实际控制人的基本

情况如下：

钱淑娟：女，1965 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

3206241965。

张艺：女，1989 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

3206831989。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其他有争议

的情况

钱淑娟、张艺持有的公司股份不存在股份质押或其他有争议的情况。

（四）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东情况

无其他持有发行人 5%以上股份或表决权的股东。

五、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

按照本次发行上限 18,183,334 股计算（未考虑超额配售选择权），发行前后

公司的股本及股东变化如下表所示：

南通星球石墨股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-43

序号 姓名/名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 张艺 39,600,000 72.59% 39,600,000 54.45%

2 钱淑娟 9,200,000 16.87% 9,200,000 12.65%

3
南通北斗星管理咨

询中心（有限合伙）
2,000,000 3.67% 2,000,000 2.75%

4 夏斌 2,000,000 3.67% 2,000,000 2.75%

5 孙建军 600,000 1.10% 600,000 0.82%

6 杨志城 600,000 1.10% 600,000 0.82%

7 朱莉 550,000 1.00% 550,000 0.76%

8 本次发行 - - 18,183,334 25.00%

合计 54,550,000 100.00% 72,733,334 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司共有 7 名股东，其持股情况如下：

序号 姓名/名称 持股数（万股） 持股比例

1 张艺 3,960.00 72.59%

2 钱淑娟 920.00 16.87%

3 南通北斗星管理咨询中心（有限合伙） 200.00 3.67%

4 夏斌 200.00 3.67%

5 孙建军 60.00 1.10%

6 杨志城 60.00 1.10%

7 朱莉 55.00 1.00%

合计 5,455.00 100.00%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 6 名自然人股东，其持股情况如下：

序号 姓名 持股数（万股） 持股比例 发行人任职情况

1 张艺 3,960.00 72.59% 副董事长

2 钱淑娟 920.00 16.87% 董事长

3 夏斌 200.00 3.67% 董事、总经理

4 孙建军 60.00 1.10% 董事、副总经理

5 杨志城 60.00 1.10%
董事、副总经理、董

事会秘书

6 朱莉 55.00 1.00% 董事、财务总监

南通星球石墨股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-44

序号 姓名 持股数（万股） 持股比例 发行人任职情况

合计 5,255.00 96.33% -

（四）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间、价

格和定价依据。

最近一年发行人无新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例；

钱淑娟、张艺系母女关系，为公司实际控制人。其中，钱淑娟持有公司 920.00

万股，占公司总股本的 16.87%；张艺持有公司 3,960.00 万股，占公司总股本的

72.59%。

股东南通北斗星管理咨询中心（有限合伙）有限合伙人李兵与股东夏斌系兄

弟关系。李兵持有南通北斗星管理咨询中心（有限合伙）合伙人出资份额 10.00

万元，占合伙人出资份额的 5.00%；南通北斗星管理咨询中心（有限合伙）持有

公司 200.00 万股，占公司总股本的 3.67%。夏斌持有公司 200.00 万股，占公司

总股本的 3.67%。

其他股东之间不存在关联关系。

六、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员情况

（一）董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简要情况

1、公司董事

公司董事会由 9 名董事组成，其中独立董事 3 名，董事长 1 名、副董事长 1

名。公司董事由股东大会选举产生，任期三年，可以连选连任。

序号 姓名 职务 提名人 任职期间

1 钱淑娟 董事长 张艺 2019 年 10 月 21 日-2022 年 10 月 20 日

2 张艺 副董事长 钱淑娟 2019 年 10 月 21 日-2022 年 10 月 20 日